ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 января 2023 года № 2

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 24 августа 2012 года № 153 «Об утверждении Положения о Комитете государственного

имущества и земельных отношений Республики Южная Осетия»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

Внести в пункт 2.3 Положения о Комитете государственного имущества и

земельных отношений Республики Южная Осетия, утвержденного Постановлением

Правительства Республики Южная Осетия от 24 августа 2012 года № 153, следующие

изменения:

1) в подпункте 3 слова «и государственных учреждений» заменить словами

«государственных учреждений и государственных органов Республики Южная Осетия»;

2) в позиции «в» подпункта 3 слова «органами государственной власти» заменить

словами «государственными органами»;

3) позицию «з» подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«з) разрабатывает и утверждает порядок согласования списания основных средств,

находящихся в государственной собственности и закрепленных на праве хозяйственного

ведения за государственными унитарными предприятиями, на праве оперативного

управления за государственными учреждениями и государственными органами

Республики Южная Осетия, а также контролирует обоснованность списания основных

средств, находящихся на их балансе;».

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев